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Senaste Sverige-nvtt. RYSSLAND och VETEPRI

SERNA.
Arbetsmarknaden i 

Sverige.i1 Berggrensfilmen har ha.i pre- DSdafall.
miär i New York och * BERLIN. Den kände histort- 

— kerna professor Ednard von 
t hicago. Wertheim.-r avled här i en ål

der av 82 ar.

1 liefabrik nedlägger driften.
Amål den 11 jan. — Amåls 

yllefabrik nedlägger driften.
Påstås ha sökt kooperation Förhandlingar för omkring 
med Canada för stabilise

ring av vetepriserna.
45.000 arbetare.

-----  En undersökning rörande
Det finns skäl att antaga, läget pa arbetsmarknaden in

att Ryssland gjort försök att för årsskiftet ger enligt N. D. 
närma sig Canada i syfte att A. vid handen, att förhandlin- 
söka åstalkomma en stabilise-,gar f. n. äro svävande för ett 
ring av vetepriserna pa världs- arbetareantal av omkring 45. 
marknaden, förklarade pre
miärminister Brownlee, 
berta, i en intervju häromda-

Oförändrad partiprisindex.
Stockholm den 12 jan. Kom- 

merskollegii partiprisindex är 
oförändrad, 117.

Den Berggrenska stereo
skopiska filmen har nu på »11- At*rfå friheten.
var gjort sin debut inför a- PEK1NG. Fvra utländska prä- 
merikansk publik. Filmen 
vilken

"ster och fem nunnor, vilka den 
som bekant har upptun-^ gjstlidna oktober tillfånga- 

nits av den svenske ingenjö-togos av de r(Hia j giangfu ha 
ren P. John Berggren och nu Äler frigivits. 
finansierats av direktören i
det gamla Essa nay bolaget,; Lvckad fh-gning med heli-
George K. Spoor, bygger pa copter.
konstruerandet av en lins. . , ... . ,,. , . . .. . .. LONDON. Den britiske fly-motsvarande det manskliga „ . , . . . ,, . ,,, ga ren Brie har landat togat, och inspelningen till-. , , , Lvmphne efter att med en he-gar pa så satt, att två bilder • K
upptagas av varje situation,
varefter dessa förenas till en
enda.

44 dödsoffer för m°torford«»n 
i Stockholm.

Stockholm den 10 jan. — 
Under fjolåret dödades 44 per
soner j Stockholm genom vål
lande av olika motorfordon.

000. Den största siffran eller 
33,000 arbetare gäller textil
industrien. Förtiandlingcr om 
nytt avtal för denn i industri
grupp återupptagas på inan
dagen inför den av k. m:t till
satte särskilde ordföranden 
rådman Allan Cederborg. Ett 
avgörande väntas icke förrän 

...... tidigast vid nyar. t ven f • >r-
der fjolåret kvarlatenskap ef-vissa skäl att antaga att man handlingarna inom byggnads- 
•er samman redan gjort närmanden i den- ndustrien, som omfattar om-
M?,-oö5 ,'341 kr0JnOr' varav na r,ktninF tm Canada. kring 8.000 arbetare, värnas
-19.JÖ2 kronor i danaarv. Det råder knappast något komma att upptagas endera

dagen. Strejk kommer icke att 
utbryta sa länge förhandling
arna paga, även om dessa 
sträcka sig över årsskiftet. 
För hamnarna i Göteborg tor
de ävenledes förhandlingarna 
komma att återupptagas före 
nyå C Även • för en del norr- 
landshamnar torde förhand-

Al-

gen.
“Jag har viss skäl att anta

ga att Ryssland kommer att 
kooperera med de andra sta
terna för att stoppa depressio- 

Stockholm den 9 jan. — All- nen på vetemarknaden, förkla- 
männa arvsfonden erhöll un- rade ministern

1

Allmänna arvsfonden 1930.

licopter ha flugit fran Ca
lais pa 31 minuter.och jag har

llotclbrand. som kräver 
åtta liv.

rum dagarna före jul. men re OTTAWA. 1 Cothrane. On
dan dessförinnan hade filmer 
na. visats flera veckor i Chica
go. Publiken har visat sig in

New York-premiären ägde

tvivel om, att man icke lärt 
bagverk i Dalarna härjat av sig inse, att dumping-metoden

är skadlig även för Ryssland.
Leksand den 11 jan. — Nors Personligen är jag icke pessi- 

bro sågverk härjades svart av mistisk över vetesitu.Ttionen. 
eld i lördags. Skadorna uppgå; Jag tror icke, att nagot land i 
till omkring 100,000 kronor, världen kan fortfara att pro

ducera vete till så laga kost- 
Harry Persson slår ut frans- nader, ja rent av ruinerande 

mannen Manitu i 2:a 
ronden.

Stockholm den 12 jan. — Vi vrande. och vad det betyder är 
boxningsmatcy pa söndags- a^t inse. Det erfordras vi
kvällen besegrade Harry Pers-dare en. synnerligen liten och 

fransmannen Laurentzobetydlig inskränkning av a- 
Mahieu genom knocköut i an "ealen och en lika »betydlig; 
dra ronden. ökning av världskonsumtio

nen, för att man skall fa en

tario, har en hotellbrand in
träffat, vid vilken åtta pereld.
soner befaras ha omkommit, 

tresserad, men tidningarna l'a Fvrn av innvhrämla voro 
agnat den P>erggrenska upp- Jma parn 
finningen anmärkningsvärt 
ringa uppmärksamhet. Mr Got, kap av i;, s A:s spri*- 
Spoor och uppfinnaren upp polis,
givas ha blivit erbjudna 15

sä rsr
förhandlingarna inför ,-ädma sälja den. Den Berggrenska 1 n bntl>k skonare El.a

^uppfinningen är- emellertid; 
ännu behäftad med vissa tek-

priser som Ryssland nu gör. 
Levnadsstandarden är i sti-

nor Joan, som var lastad med 
spritvaror till ett värde av 
170,000 dollar.

Cederborg endera dagen.

niska brister, vilka göra det 
föga troligt, att den utan bi 
stånd från de ledande inom

son
ULLPRODUKTIONEN

CANADA.
Pilsudski visar sig nådig. 
WARSZAWA Alla polska 

Me- p°lit'k,'r’ som var't interne- 
i fästningen Brest-Li-

filmvärlden skall komma att
omsättning av millionen bu- 
ishels.

Dir. Åkermark dömd till 
fängjél

Göteborg den 12 jan. — Di
rektör Åkermark . har dömts 
till sex månaders fängelse 
med anledning av vissa åtgär
der i egenskap av allmänt om
bud i Allmänna sparbanken i 
Göteborg och direktör i Älv
sjöbolaget.

erövra biografpubliken, 
lan landskapsbilder framstå rade 
med utomordentligt djupt 
perspektiv, återger kameran 
däremot mera suddigt än van ! 
ligen brukar vara fallet i bak E“ ohyggligt drama i Finland

HELSINGFORS Tva kända

Den totala ullproduktionen
,, __■ „„„„ . ij i Canada för 1930 beräknasoss Ull Sr„u=; Jfit-PP* t» 21.01MOO pund 

tionen, och det kan komma att ’er c,rka 1 »mllion pund mer 
taga ett år eller mer att repa- an under narmast föregående 
rera, vad vi därigenom förlo
rat. Jag tror absolut att slu
tet av innevarande år kommer 
att se situationen på världs
marknaden betydligt förbätt
rad.

se.
towsk ha nu försatts pa friel

är.
grunden a.v eh scertbild befint- 
'iga personer oeh föremål. Enjspritsmugglare j Kajana häk- 
"kädespelare, som ena ögon-lats för mord på sin fader. De 
blieket tack våre kamerans, ia erkänt att (le mördat fa- 
stereoskopiska egenskaper gei Jern med en yxa. och sedan 
intryck av att vara fullstän särkt liket i ett träsk. Även 
ligt fristående, blir om hanlfadern var känd hos polisen 
tar ett steg framåt eller bnk-aom spritsmugglare. Kkono- 
åt förvandlad till en dimfigur, miska tvister torde ha varit 
Innan detta fel avhjälpas tor-iorsaken till dådet, 
de uppfinningen inte kunna 
anses fullkomnad.

Produktionen fördelar sig i 
de olika provinserna på följ.m 
de sätt:

Pr. Edward Island 496.000, 
N. S. 1,638.000. New Bruns
wick 875.000, Que. 4.968.000, 
OnT. 6.325.000, Man. 1.268.000. 
Sask. 1.211.000, Alta. S.116.000 
B.C. 1,103.000. Indianreserver
na 16,000.

Reducerade löner. inom bvgg 
nadsämnesindustrien.

Stockholm den 11 jan. — 
Kollekt: vavtalsförhandlingar
na inom byggnadsämnes! ndu- 
strien ha strandat. Reducera
de löner träda i kraft från 
den 19 jan. för 8,000 arbetare 
vid 150 arbetsplatser över he
la landet.

Jag är ju dock icke nagon 
veteexpert, sade mr. Brownlee, 
men det har visat sig att även 
experterna kunna begå miss
tag”.

>

Gammal skatt s»m kommit i 
dagen.\ Influensan härjar allt- International Match Corpora- 

jämt i Sverige.
Stockholm den 13. jan. —

Influensan härjar alltjämt 
svårt i stora delar av landet, 
särskilt i Stockholm och Göte
borg, dår mänga dödsfall in 
träffat.

tion einitierar obliga
tionslån på $50, 

000,000.

KAIRO. Vid grävningar i 
TEXTILARBETARSTREJK. Tell el A marna har anträffats

en stor skatt av guldstänger 
^»vägande sammanlagt 318 kg. 

samt silversmycken.

<

1 SVERIGE.
Stockholm den 13 jan. — 

International Match Corpora
tion emitterade pä tisdagen 
genom Lee, Higginson Co. ett 
fem procents obligationslån 
på femtio millioner dollars, 96 
procent pari, avsett för den 
slutliga inbetalningen av lå
net till Tyskland i samband 
med Tyska Tändsticksmono- 
polet.

Tändstickbolagets ohligali°ns- 
lån i marknaden.

Stockholm den 9 jan. Sven
ska Tändsticksaktiebolagets 
femprocentiga obligationslån 
på sextio millioner kronor var 
i fredags ute i marknaden.

34,000 man nedlägga arbetet.
Hemskt morddrama.

Sthlm., 10 jan. — Textilar- EII.LE. Från Billy Montig- 
beurstrejken ar nu allman, medde,M alt „„ |sk
Den utbrot' på måndagen pal . a ,x... , . . . . ... , , gruvarbetare under natten do-146 arbetsplatser i olika de ar ® , . . a .. , K , idat sin hustru och sina tvåav landet och omfattar om-., . , . .
kring 34.000 arbetare. Ett tju-bar"' vareftW han beg,<*
gofemtal arbetsplatser, som ,jalvmord- 
icke tillhöra arbetsgivarför-, 
bundet, beröras ej av stre)-; 
ken.

Naima Wifstrand och I)e Wahl 
till talfilmen?

— Stockholm 9. jan. — Film
direktör Schneevoigt i Köpen
hamn ligger i underhandling
ar med Naima Wifstrand och 
Anders de Wahl om talfilm
ning.

K
Förhandlingarna med rörarbe

tarna synas lyckas.
Stockholm den 10 jan. — 

Förhand!ingarne om riksav- 
- talett med rörarbetarne ha re

sulterat i ett medlingsförslag, 
som tillstyrkts av båda par
ternas ombud.

Ny världsrymd raket.
ROM. På Monte Redorta i 

Rom ha i all tysthet förbere
delserna avslutats för den

Amerikanska kappseglare till 
Dödsfall. Sverige i sommar.

Stockholm den J3. jan. — Västervik den 12 jan. — A- 
Författaren Mikael Söderberg merikanska kappseglare kom- 
har avlidit trettioårig. Han ma att tävla med svenska bå

lvar son till författaren Hjal- taar om Marblehead-trofén, 
Ny direktör i Skandinaviska mar Söderberg. som Sverige erövrade 1929.

Kreditaktiebolaget. * Den internationella segelre-
Stockholm, 9 jan. — Till Sk and kreditakt ie bolaget, gatten kommer att hållas ut- 

biträdande direktör vid Skan-; Stockholm den 13. jan. —anför Västervik den 12—15 ju 
dinaviska Kreditaktiebolagets Skandinaviska Kreditaktiebo- Ii. De amerikanska kappseg- 
Stockholmskontor har ut-jlagets nettovinst »under fjol- lama komma även att deltaga 
nämnts kamrer Sven Rydin.jåret uppgick till 14.42 milli i de internationella kappseg- 
bekant som vice kommissarie kr. Bolaget har beslutat en lingar, som komma att anord- 
vid Stockholmsutställningen, utdelning av 18 kr. per aktie, vid Sandhamn nästa sommar.

första världsrymdsraketene 
avskjutande. Raketen har koa- 
struerats av den amerikanske 

!fysikern d:r Lyon. Man räknar 
Den med att raketens avlossande 

expeditionen skall kunna äga rum den 10

SOMMARENS VITÖ-EXPE- 
DITION.

Sthlm. 11 jan. 
svensk-norska
till Vitön nästa sommar under januari. Man hoppas att den 
professor Ahlmans led i>ng skall uppnå en höjd av 70 
blir blott början till omfattan-jVm. Evenemanget skall ske 
de forskningsarbete i isreg.o-junder bevakning av ita!i“r.aka

i ngen jörstr upper.nerna.
I
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